

BALANCETE MENSAL		30/11/2022	30/11/2021	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	11.013.013	8.807.694	25%
	Disponibilidades	36.836	33.578	10%
	Relações Interfinanceiras	3.766.305	2.697.418	40%
	Participações de Cooperativas	427.405	-	100%
	Operações de Crédito	6.632.483	5.975.933	11%
	Outros Créditos	124.876	71.404	75%
	Outros Valores e Bens	25.108	29.361	-14%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	46.930	418.188	-89%
	Investimentos	-	370.879	-100%
	Imobilizado	96.989	87.877	10%
Intangível	545	546	0%	
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(50.604)	(41.114)	23%	
Total do ATIVO		11.059.943	9.225.882	20%
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	8.782.495	7.210.167	22%
	Depósitos	7.987.474	6.672.157	20%
	Depósitos à Vista	1.613.861	1.590.394	1%
	Depósitos de Poupança	208.419	21.225	882%
	Obrigações por Emissão de Letras Financeiras	6.257	-	100%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	6.037.849	4.958.377	22%
	Depósitos Interfinanceiros	121.088	102.161	19%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	482.884	300.138	61%
	Outras Obrigações	312.137	237.872	31%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.277.448	2.015.715	13%
Capital Social	1.507.171	1.301.932	16%	
Reservas de Sobras	560.224	469.360	19%	
Sobras ou Perdas do Ano	210.053	244.423	-14%	
Total do PASSIVO		11.059.943	9.225.882	20%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u>	1.855.613	1.087.891	71%
	Operações de crédito	1.477.394	976.711	51%
	Resultado de operações com centralização financeira	376.455	111.168	239%
	Resultado das aplicações compulsórias	1.764	12	14600%
	<u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u>	(1.269.541)	(525.706)	141%
	Operações de captação no mercado	(589.157)	(176.580)	234%
	Operações de empréstimos e repasses	(38.040)	(15.060)	153%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(642.344)	(334.066)	92%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	586.072	562.185	4%
	<u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u>	(376.009)	(317.760)	18%
	Ingressos e receitas de prestação de serviços	216.226	171.995	26%
	Outros ingressos e receitas operacionais	11.914	8.090	47%
	Dispêndios e despesas de pessoal	(192.198)	(159.668)	20%
	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(34.720)	(29.817)	16%
	Outros dispêndios e despesas administrativas	(291.029)	(241.082)	21%
	Outros dispêndios e despesas operacionais	(86.202)	(67.278)	28%
	<u>Imposto de renda e contribuição social</u>	(10)	(2)	400%
Resultado do Exercício	210.053	244.423	-14%	

Diretor Executivo: Vanildo Leoni

Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3